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bp. 73 - Crp. 7

Ha Peny6auka Ceepra Makepoinja

vitin 2024, nga (& cilat njg¢ c¢ treta pér procesin €
modernizimit dhe pajisjes, sipas standardeve pér vendel
anétare t€ NATO-s:

9. L Mbéshtet kontributin né forcimin e kapaciteteve péy
mbrapsje dhe mbrojtie (& Aleancés, duke lontribuar me
forca dhe afiési né Strukturén ¢ Re & Forcave dhe
sistemimin e ardhshém (& personelit né tre nga teté grupet ¢
Aleancés né Letoni, Rumani dhe Bullgari dhe kontributin
toné (& vendar né stérvitjen ushtarake Reagimi i Shpejté 22,
si tregues i qarté i gatishméris¢é dhe pivelit toné 1€
interoperabilitetit pér bashképunim me armatat fjera né
kuadér & Aleancés:

10, E konfirmon pérkushtimin pér forcimin ¢ paqes,
stabilitetit dhe sigurisé pérmes kontributit né parandahmin
dhe menaxhimin e krizave, népérmjet vazhdimit (€
kontributit konkret né operacionin ¢ KFOR-it (& NATO-s né
Kosové dhe misionin e NATO-s né Irak;

I1. E vleréson até q¢ éshté arritur dhe Konfirmon
vendosméring pér planifikim (& qéndrueshém afatgjate dhe
mbéshtetic né realizimin ¢ angazhimeve (& reformés s€
mbrojtjes, duke investuar né pajisjen dhe modernizimin ¢
armatés si kusht pér planifikimin dhe realizimin pérkatis (&
Objektivave (& aftésive;

12. Shpreh mbéshtetjen ¢ parezerve né angazhimin pér
(@ minimizuar ndikimet ¢ pérditshme politike dhe abuzimin
me autoritetin dhe besimin e gytetaréve qé kané né armaté,
népérmjet njé procesi & depolitizimit € mbrojtjes dhe
armatés dhe forcimit 18 kontrollit civil dhe demokratik mbi
forcat ¢ armatosura;

13. E respekton me vendosméri Vendimin pér dénimin
¢ agresionil (& Rusist ndaj Ukraincs dhe ¢ pérshéndet
vendimin e Qeverisé s& Republikés s¢ Magedonisé sé¢ Veriut
pér tiu bashkuar zbatimit (& sanksioneve dhe zbatimit 1€
masave restriktive (& botés demokratike dhe progresive (&
vendosura ndaj Rusisg;

14. E rikonfirmon dakordésiné ¢ tij pér vendimin e
pérbashkét (& Asambles¢ Parlamentare (& NATO-s pir
operacionalizimin e angazhimeve pér mbrojtjen e vierave (&
pérbashkéta demokratike népérmjel themelimit 1€ Qendris
s& Rezistencés Demokratike né selingé e NATO-s:

15. Kjo Deklarat€é (i dorézohet Sekretant 1€
Pérgiithshém 1€ NATO-s, kryetarit & Asambles€
Parlamentare 1& NATO-s, kryetaréve (& parlamenteve (€
vendeve anétare & NATO-s, si dhe ambasadoréve €
vendeve anétare (& NATO-s né Republikén ¢ Magqedonisé s¢
Veriut.

16. Kjo deklaraté do t& botohet né Gazetén Zyrtare t€
Republikés s& Maqedonis€ s€ Veriut.

KUVENDI I REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE
VERIUT

1556,

Bp3 ocnona na wienor 109 eran (2) o1 3aKonor 3a Ke-
seanmvknor enerenm (,.Ciyxben pecnuk Ha Per 1yOumica Ma-
keponnja” Gpoj 48/10,23/11, 80712, 155/12, 163/13,42/14,
130/14. 152/15, 31/16, 178/16 v 64/18 n ,Ciyben Bectng
wa PenyGnnka Cesepua  Makejonnja™ Opoj 302/20 w
253/23). Cobpanmero ia Penybmica Cepepra Makejonnja
Ha CCAMUIAT oupoKana Ha 28 mapr 2024 roauna, JloHece

ONJYKA

3A OJIOBPYBAIBE HA TOJJMILIHATA 1IPOI'PAMA

3A PABOTA W PA3BOJ HA ATEHITHJATA 3A PE-

FYJUPAILE HA KEJEZHUIKHOT CEKTOP 3A
2024 TOJIUHA

Yien |
CoBpannero na Penybminca Cesepia Makenonnja ja
onoGpysa ojmmmara nporpama 3a pabora u paseoj na
ATCHUMJATA 30 PEryIaparke 1 KeICIHHIKHOT CerTop 3
2024 rojuna, yeroeia 01 Ynpasuuor o160p Ha ArenmmjaTa

38 PCryNUpare Ha KCIC3HUHKNOT CHCTEM, CO Omiyka 6poj
01-162/1 ycBoeHa Ha ceAHWLIATA OJpXKaHa HA 17 HoemMBpH
2023 roguna.

Ynen 2
OBaa OJUTyKa BJICIBa BO CWJIa CO JICHOT Ha o6jaByBamCTO
Bo ,,Cnyxben Becnuk Ha Peny6nuka Cenepra Mawxeno-
Huja“.

COBPAHUE HA PEITYBJIMKA CEBEPHA
MAKEJOHUIA

bp. 08-2164/1
28 mapt 2024 roauna
Cxotrje

Tipereearen ma Cobpanmero
pa Penybnuia Cenepria
Markeonmija,

Josan Murpeciou, c.p.

Né pajtim me nenin_ 109, paragrafi (2) (& Ligjit 1€
Sistemit Hekurudhor (“Gazeta Zyrtare e Re ublikés s€
Magedonisé” numér 48/10, 23/11, 80/12, 155/12, 163/13,
42/14. 130/14, 152/15,31/16, 178/16 dhe 64/18 dhe “Gazela
Zyrtare ¢ Republikés sé Magedonis¢ sé Veriut™ nr, 302/20
dﬁ" 253/23), Kuvendi i Republikés sé Magqedonisé s¢
Veriul. né seancé e mbajtur mé 28 mars 2024, miratoi

. VENDIM .

PER MIRATIMIN E PROGRAMIT VIETOR TE

PUNES DHE ZHVILLIMIT TE AGJENCISE SE

RREGULLIMIT TE SEKTORIT HEKURUDHOR
PIER VITIN 2024

Neni |
Kuvendi i Republikés s& Magedonisé s¢ Veriut ¢
miraton Programin vjetor pér punt dhe  zhvillim €
Agicncisé sé Rregullimit & Sektorit Hekurudhor per vitin
2024, (& miratuar nga Késhillit Drejtues 1 Agjencisé sé
Rregullimit té Sistemit Hekurudhor. me Vendim numér 01-
16271, i miratuar né seancén ¢ mbajlur mé 17 néntor 2023,

Neni 2 o
Ky vendim hyn né fugi me ditén e botimit né Gazetén

Zyrtare (& Republikés s& Magedonisé sé Veriut.

KUVENDI 1 REPUBLIKES SE MAQEDONISE
SE VERIUT

1557.

Bp3 ocrosa a wienot 12 cran (4) o1 3akoHoT 3a noti-
renckmte yeuyrn (,CitysBen BecHHK Ha Penybnmic Make-
nounja” 6poj 158/10, 27/14, 42/14, 187/14, 146/15, 31716,
190/16, 64/18, 248/18 u 27/19 u L CryOen secrui na Pe-
n%ﬁjmua Cepepiia Makeonnja” opoj 27519, 150/21 u
227/22), Cobpanncro wa Penybimia Cesepria Maxenorja
na cepmiara ojpxkana wa 28 Mapr 2024 rojut, goucee

ONJYKA
3A OJIOBPYBAIbE HA TOIUIIBATA HPOIPAMA
3A PABOTA HA ATEHIIHJATA 3A TTOUITH 3A
2024 TOJIVHA

Ynen 1
Co oBaa omnyka ce 0j06pysa I'ogninara nporpama 3a
pabora Ha ATcHIMjaTa 3a TIOIITA 32 2024 ropvna.

Unen 2
OBaa 0JJ1yKa BJIEryBa BO CHIIA HAPEIHUOT ICH 01 ICHOT
Ha o6jaByBameTo B0 ,,CiTyKOCH BECHUK Ha Peny6mmxa Ce-
sepHa Makenouuja™.

COBPAHUE HA PEITYBJIUKA CEBEPHA

MAKEIJOHHWIA
Bp. 08-2165/1 Tpereeren na CobpanieTo
28 mapt 2024 roguna na Peryonmka Cepepiia
Ckorje MaresoHuma,

Josan Murpecku, c.p.



